

Chiarimenti del 05/06/2017**DOMANDA 1**

“Per sistema diagnostico s’intende il complesso unitario (strumentali e di consumo) necessario all’esecuzione dei test di laboratorio indicati nel presente capitolato”, si chiede se i riferimenti a “materiale di laboratorio” sia un refuso.

RISPOSTA 1

Si è un refuso

DOMANDA 2

Nel Capitolato art.1 viene indicato: “La fornitura dovrà comprendere: la locazione della strumentazione, adeguata al carico di lavoro richiesto, comprensiva del servizio di assistenza necessaria a garantire la funzionalità della stessa; La somministrazione di ogni materiale di consumo occorrente per l’esecuzione degli esami richiesti” Si chiede per il Lotto 1 quale materiale di consumo s’intende? Per quanti esami? Oppure è da intendersi esclusivamente per il Lotto 4?

RISPOSTA 2

Oltre il necessario per i prelievi (aghi, palloncini, pinze) e i disinfettanti e detergenti per il Lava-endoscopi, non vengono richiesti altri materiali. Il materiale di consumo suddetto, inoltre, è da considerarsi “all inclusive nel canone di noleggio”.

Dovranno essere previsti tra i materiali di consumo utilizzati per i prelievi, le valvole per aspirazione e le valvole biottiche. Quindi riassumendo i materiali di consumo comprendono:

- 1) quelli utilizzati per i prelievi (aghi, palloncini, pinze, valvole per aspirazione e valvole biottiche)
- 2) materiali di consumo per il Lava endoscopio (disinfettanti e detergenti).

Il Responsabile del Procedimento**Dr. Antonio Solinas**